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همسفر زائران کوچک اربعین
به همت اداره انتظامات خواهران حرم مطهر رضوی و 
در قالب پویش »بچه های امام رضا)ع(« عروسک های 
»رضا« و »رضوان« برای هدیه به زائران خردسال اربعین 

در حال تولید است.
زهــرا قاسمی، رئیس اداره انتظامات خــواهــران حرم 

مطهر رضوی گفت: با ساخت عروسک های »رضا« و 
»رضوان« سعی کردیم علاوه بر اینکه فرهنگ خشنودی 
و رضایتمندی را به کودکان می آموزیم، مفهوم زیارت، 
ــا)ع( و همچنین افــزایــش عشق و  ارتــبــاط بــا امـــام رضــ
ارادت به حضرت را در آن ها متجلی کنیم.علاوه بر این 

تــلاش کردیم فرهنگ عفاف و حجاب را نیز به دختران 
آمــوزش  دهیم تا به اهمیت حجاب پی ببرند و با حجاب 
کامل در جامعه ظاهر شوند. قاسمی با بیان اینکه پویش 
بچه های امام رضــا)ع( امسال از ولادت حضرت رضا)ع( 
کلید خورد، گفت: همزمان با دهه کرامت و میلاد حضرت 

ثامن الحجج)ع( 500 عروسک و در عید غدیر نیز تعدادی 
بین کودکان در حــرم توزیع شد.رئیس اداره انتظامات 
خواهران حرم مطهر رضوی اضافه کرد: در حال حاضر نیز 
فرایند آماده سازی هزار عروسک برای توزیع در موکب ها 

ویژه اربعین حسینی در کربلای معلی کلید خورده است.

سلامت و درمان 
   برپایی اردوی تخصصی 

سلامت 
دبیر کانون های خدمت رضوی استان 

قزوین از برپایی اردوی تخصصی سلامت 
توسط بیمارستان سیار آستان قدس 

رضوی در منطقه »زیاران« خبر داد.
نوروزی گفت: بیمارستان سیار آستان 
قدس رضوی که به همت بنیاد کرامت 

رضوی و برای خدمات رسانی به زائران 
اربعین حسینی راهی مرز مهران شده، 

در مسیر حرکت خود دو روز متوالی در 
منطقه زیاران شهرستان آبیک مستقر 

شده است و به اهالی منطقه خدمات 
تخصصی پزشکی ارائه می کند. وی با 
اشاره به خدمات گسترده درمانی این 

اردو شامل دندانپزشکی، پزشک عمومی، 
مامایی، مشاوره و... افزود: در نخستین 

روز از برپایی به 162 نفر خدمات 
دندانپزشکی ارائه شد و 150 نفر نیز مورد 

معاینه پزشک عمومی قرار گرفتند.

WWW.QUDSONLINE.IR دوشنبه 14 شهریور 1401  8 صفر 1444  5 سپتامبر2022   سال سی و پنجم    شماره 9897   ویژه نامه 425

رئــیــس ســازمــان 
علمی و فرهنگی 
ــدس  ــان قـ ــ ــتـ ــ آسـ
رضـــــــوی گــفــت: 
مجموعه آستان 
قــدس رضـــوی در 
دهه پایانی ماه صفر بیش از 100 برنامه 
را در گستره حرم، سطح شهر، استان 

و حوزه بین الملل تدارک دیده است.
به گــزارش آستان نیوز، عبدالحمید 
ــی در نــشــســت هماهنگی  ــب طــال

برنامه های قــرارگــاه دهــه پایانی ماه 
صفر که با حضور مسئولان معاونت 
فرهنگی سپاه، بنیاد بین المللی امام 
رضــا)ع(، معاونت زیارت استانداری، 
ــدا و سیما،  آمــــوزش و پـــــرورش، صـ
اداره کل تبلیغات اسلامی، شــورای 
هــیــئــت هــای مــذهــبــی و جــمــعــی از 
مـــدیـــران آســـتـــان قـــدس رضــــوی در 
محل دفتر ریاست سازمان علمی و 
فرهنگی آستان قدس رضــوی برگزار 
شـــد، بــرنــامــه هــای فرهنگی آستان 

قدس رضوی در دهه پایانی ماه صفر 
را تشریح کرد.وی اثربخشی زیارت از 
راه دور و نزدیک، بهبود ارائه خدمات 
بــه زائـــــران، حمایت از تشکل های 
مردمی و توجه ویــژه به مجاوران را از 
اهــم مــحــورهــای برنامه های آستان 
قــدس رضــوی در ایــن ایــام دانست.

طالبی همچنین ابعاد میزبانی در 
مشهدالرضا، اجـــرای فعالیت های 
محتوایی و توجه به زائــران پیاده را از 
عــرصــه هــای فعالیت های فرهنگی 

ــام  ــن ای ــوی در ایـ ــان قـــدس رضــ آســت
ــزاری دوره  ــ ــرگ ــ ــرشــمــرد و گــفــت: ب ب
دانــش افــزایــی ادب حــضــور، برپایی 
110 ایستگاه فرهنگی و خدماتی 
ــوی، راه انـــــدازی  در حـــرم مطهر رضــ
13 ایستگاه فرهنگی با نگاه کودک و 
نوجوان، ارائــه خدمات ویژه به زائران 
اهل سنت، راه اندازی سامانه خدمت، 
برپایی موکب های خدمت رسانی 
و بیمارستان های صحرایی در حرم 
مطهر رضوی و... برخی از برنامه های 

شاخص در این ایام است.
طالبی ضمن اعلام آمادگی برای ارائه 
برنامه های فرهنگی و تأمین محتوا 
به موکب های خدمت رسانی در دهه 
پایانی ماه صفر، گفت: به همت بنیاد 
ــوی و مؤسسه جــوانــان  کــرامــت رضـ
آســتــان قــدس رضــوی دو سامانه به 
منظور ارائـــه خــدمــات هــر چــه بهتر 
ــدازی  فرهنگی به زائـــران رضــوی راه انـ
می شود.در این جلسه، همچنین در 
خصوص برنامه ریزی برای هماهنگی 
در میزبانی هــر چــه شایسته تر از 
زائران پیاده همچون اسکان زائران در 
مسجدها و مدرسه های سطح شهر 
مشهد، تشویق به مشارکت مردمی در 
میزبانی از زائران، راه اندازی پویش »هر 
خانه یک زائرسرا«، برپایی موکب ها 
و ایستگاه های پذیرایی از زائران و ارائه 
خدمات فرهنگی به میزبانی مردم 
ــه ای، تولید  مشهد، تولیدات رســان
نمایش نامه با محوریت امام رضا)ع( 

و... بحث و گفت وگو شد.

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی خبر داد 

 100 برنامه ملی و بین المللی 
بــا همکاری بنیاد پژوهش های ویژه دهه پایانی صفر

اسلامی آستان قــدس رضــوی و 
ــوزه علمیه  مــعــاونــت عــلــمــی حــ
خراسان، چهارمین نشست از 
سلسله نشست های »اربعین شناسی« با 
موضوع »اربعین و پاسداشت آن در دنیای 

معاصر« برگزار شد.
به گــزارش آستان نیوز استاد بهزاد دانشگر، 
پژوهشگر و داستان نویس حوزه عاشورایی در 
این نشست عنوان کرد: برخی از رسانه های 
وهابیت درصــدد هستند جریان اربعین را 
تغییر و تحریف کنند از همین رو ساخت 
مستندها و روایــت زائـــران از پــیــاده روی هــای 
اربعین می تواند در ماندگاری هر چه بیشتر 
آیین پیاده روی اربعین برای نسل های آینده 
کمک کننده باشد.در همین راستا کتابی با 
عنوان »پادشاهان پیاده« که به خرده روایت ها 
و مصاحبه با زائران از پنج قاره دنیا با شرایط 
سنی مختلف، فرقه ها و مذاهب متفاوت و... 

می پردازد به چاپ رسید.
وی با تأکید بر ضرورت توجه به خرده روایت های 
مستند در ادبیات جهان، گفت: متأسفانه ما 
روایت های مستندی از آیین ها و مناسبت های 
مذهبی نـــداریـــم. خـــرده روایـــت هـــا و ساخت 
مستندهایی از آیین پیاده روی اربعین می تواند 
در آینده به فیلم تبدیل شود و این مراسم در 

اذهان آیندگان ماندگار شود.

 نقش علمای شیعه  ◾
در پاسداشت آیین پیاده روی اربعین

سعید طاووسی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
امــام صـــادق)ع( نیز در ادامــه ایــن نشست به 
»نقش علمای شیعه در تأسیس، حفظ و ترویج 
آیین پــیــاده روی اربعین« اشــاره کــرد و سابقه 
پیاده روی اربعین را قرن 13 هجری و مؤسس آن 

را شیخ مرتضی انصاری ذکر کرد.
 وی گــفــت: پــس از شــیــخ مــرتــضــی انــصــاری، 
پــیــاده روی اربعین کم رونق شد امــا در قــرن 1۴ 
هجری شخصیت دومی که به آیین پیاده روی 
ــژه ای داشــت مرحوم  محدث  اربعین توجه وی

نوری است .
طاووسی تصریح کــرد: پس از محدث نــوری، 
آنــچــه امـــروز بــه عــنــوان پـــیـــاده روی اربعین به 
جــا مــانــده اســت حــاصــل تــلاش هــای مرحوم 
سیدمحمود حسینی شاهرودی است. ایشان 
در دوران حیات خود بیش از 300 مرتبه با پای 

پیاده از نجف به کربلا مشرف شد.
ــزود: پایان قرن 1۴ هجری قمری با روی  وی اف
کار آمــدن حزب بعث عــراق پــیــاده روی اربعین 
رفته رفته کم رونق شد و حزب بعث با این آیین 
مخالف و آن را منع کرده بود. اما با سقوط بعث 
ــاده روی توسط  ــی در ســال ۸1 شمسی آیین پ
عراقی ها احیا شد و شخصیتی که  پیاده روی 
را از آیین سنتی عراقی به مراسمی بین المللی 

تبدیل کرد، رهبر معظم انقلاب بودند.

در سلسله نشست های اربعین شناسی بنیاد پژوهش های اسلامی صورت گرفت

بررسی ابعاد پاسداشت اربعین در دنیای معاصر 

نشست

من وعظ 
اخاه سرّاً 
فقد زانه و 
من وعظه 
علانیه فقد 
شانه
هرکس دوست 
و برادر خود را 
محرمانه موعظه 
کند، او را زینت 
بخشیده و چنانچه 
علنی باشد سبب 
ننگ و تضعیف او 
شده است.


